
  
Ministero dell’Istruzione 

 

 

Unione Europea 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  

 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

 
   

 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA    la Legge 104/1992, art. 15 comma 2; 

VISTA    la  legge  170/2010; 

VISTA    la Direttiva Ministeriale  del 27/12/2012; 

VISTA    la Circolare Ministeriale n. 8  del 06/03/2013; 

VISTO   il D.L. n. 66 del 13/04/2017; 

VISTO   il Decreto n. 182 del 29 dicembre 2020  e successive modifiche; 

CONSIDERATA   la disponibilità degli interessati; 

DECRETA  

 
La costituzione del Gruppo di Lavoro  per l’inclusione (G.L.I.) per l’a.s. 2021/2022 così composto: 
 
DIRIGENTE SCOLASTICO : Prof.ssa  Uncino Fiorenza 
 
COMPONENTE DOCENTE : Petrafesa Gaetano, Castellano Stefania, Abiuso Fortunata, Cilli Margherita, 
                                                Lanotte Caterina, Fallacara Grazia 
 
COMPONENTE PERSONALE ATA:  Ciocia Lucia 
 
COMPONENTE GENITORI:  De Mauro Mario  
 
Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolgerà le seguenti funzioni: 
 

 Rilevazione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES) presenti nell’Isitituto; 

 Coordinamento/distribuzione delle risorse presenti nella scuola; 

 Raccolta e documentazione degli interventi  educativo-didattici posti in essere e predisposizione di 
ulteriori piani di intervento; 

 Focus/confronto sui casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di gestione dei 
singoli alunni e delle classi; 

 Rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della Scuola; 

  Raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLO operativi; 

 Revisione/aggiornamento del Piano Annuale  per l’inclusività  (P.A.I)  da presentare e pubblicare nel 
sito istituzionale  entro il mese di giugno di ogni anno scolastico. 

 
 
                                                                                                              Il dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof.ssa Fiorenza Uncino  

 
 
 
 
 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it



		2021-11-18T11:22:14+0000
	uncino fiorenza




